
JAHRESSTATISTIK 2019
SALZBURGER FEUERWEHREN

www.lfv-sbg.at



SBG-Stadt Flachgau Tennengau Pongau Pinzgau Lungau Summe FF BF BTF Gesamt

Brandeinsätze

Großbrand 2 10 2 6 2 2 24 2 0 26

Mittelbrand 8 21 11 7 10 5 62 25 1 88

Kleinbrand 11 174 86 119 149 36 574 1.045 21 1.641

Nachbarliche Löschhilfe 8 107 17 20 36 19 207 0 2 209

Summe Brandeinsätze 29 312 116 152 197 62 868 1.072 24 1.964

Vergleich 2018 43 308 94 180 222 45 892 994 42 1.928

Technische Einsätze

Technische Einsätze allg. 21 1.771 1.240 1.593 2.249 477 7.351 2.303 128 9.782

Nachbarliche Techn. Hilfe 16 193 73 73 201 45 601 0 2 603

Summe Techn. Einsätze 37 1.964 1.313 1.666 2.450 522 7.952 2.303 130 10.385

Vergleich 2018 70 1.796 1.008 1.020 1.817 219 5.930 2.514 97 8.541

Brandsicherheitswachen 158 102 49 30 25 15 379 754 29 1.162

Vergleich 2018 180 84 38 37 13 9 361 780 118 1.259

Fehlalarme 5 264 150 213 288 52 972 252 221 1.445

Vergleich 2018 8 245 130 229 258 33 903 302 209 1.414

Summe Einsätze 229 2.642 1.628 2.061 2.960 651 10.171 4.381 404 14.956
Vergleich 2018 301 2.433 1.270 1.466 2.310 306 8.086 4.590 466 13.142

Stundenaufwand

Brandeinsätze 473 13.422 3.942 5.806 4.988 4.022 32.653 17.152 310 50.115

Technische Einsätze 878 29.646 22.020 29.507 48.499 9.889 140.439 16.121 1.259 157.819

Fehlalarme 76 1.941 1.081 1.760 2.346 1.218 8.422 1.008 517 9.947

Brandsicherheitswachen 1.087 4.380 773 1.449 748 356 8.793 15.080 106 23.979

Feuerwehrjugend 4.895 57.611 11.943 24.987 22.832 17.096 139.364 0 0 139.364

Schulung-Ausbildung 10.113 95.191 40.429 42.736 64.648 25.031 278.148 30.000 7.286 315.434

Verwaltung-Wartung 15.321 169.185 69.680 77.963 108.996 34.183 475.328 35.000 5.485 515.813

Summe Stunden 32.843 371.376 149.868 184.208 253.057 91.795 1.083.147 114.361 14.963 1.212.471
Vergleich 2018 36.940 348.832 130.084 172.738 233.629 89.801 1.012.024 112.411 13.650 1.138.085

Mitgl. Stand 31.12.2019

Aktive Mitglieder 191 4.145 1.257 1.568 2.341 1.083 10.585 126 213 10.924

Nicht Aktive Mitglieder 38 2.558 560 414 650 327 4.547 0 38 4.585

Ehrenmitglieder 2 86 37 21 33 15 194 0 6 200

Feuerwehrjugend 39 497 96 248 239 127 1.246 0 0 1.246

Gesamt 270 7.286 1.950 2.251 3.263 1.552 16.572 126 257 16.955
Vergleich 2018 277 7.257 1.941 2.214 3.254 1.537 16.480 129 251 16.860
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BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

10
21

174
107

312

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

1.771

193

1.964

BRANDSICHERHEITSWACHEN 102 FEHLALARME 264

EINSÄTZE GESAMT 2.642

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

13.422
29.646

1.941
4.380

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

57.611
95.191

169.185

STUNDEN GESAMT 371.376

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

4.145
2.558

86
497

MITGLIEDER GESAMT 7.286

FLACHGAU
ANIF, ANTHERING, BERGHEIM, BERNDORF, BÜR-
MOOS, EBENAU, ELIXHAUSEN, ELSBETHEN, 
EUGENDORF, FAISTENAU, FUSCHL AM SEE, 
GÖMING, GRÖDIG, GROSSGMAIN, HALLWANG, 
HENNDORF, HINTERSEE, HOF, KOPPL, KÖS-
TENDORF, LAMPRECHTSHAUSEN, MATTSEE, 
MICHAELBEUERN, NEUMARKT, NUSSDORF, 
OBERNDORF, OBERTRUM, PLAINFELD, SCHLEE-
DORF, SEEHAM, SEEKIRCHEN, ST. GEORGEN, ST. 
GILGEN, STRASSWALCHEN, STROBL, THALGAU, 
WALS-SIEZENHEIM



TENNENGAU

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

2
11
86
17

116

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

1.240

73

1.313

BRANDSICHERHEITSWACHEN 49 FEHLALARME 150

EINSÄTZE GESAMT 1.628

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

3.942
22.020

1.081
773

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

11.943
40.429
69.680

STUNDEN GESAMT 149.868

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

1.257
560

37
96

MITGLIEDER GESAMT 1.950

ADNET, ABTENAU, ANNABERG-LUNGÖTZ, BAD 
VIGAUN, GOLLING, HALLEIN, KRISPL, KUCHL, 
OBERALM, PUCH, RUSSBACH, SCHEFFAU, ST. 
KOLOMAN   



PONGAU

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

6
7

119
20

152

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

1.593

73

1.666

BRANDSICHERHEITSWACHEN 30 FEHLALARME 213

EINSÄTZE GESAMT 2.061

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

5.806
29.507

1.760
1.449

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

24.987
42.736
77.963

STUNDEN GESAMT 184.208

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

1.568
414

21
248

MITGLIEDER GESAMT 2.251

ALTENMARKT, BAD GASTEIN, BAD HOFGAS-
TEIN, BISCHOFSHOFEN, DORFGASTEIN, EBEN, 
FILZMOOS, FLACHAU, FORSTAU, GOLDEGG, 
GROSSARL, HÜTTAU, HÜTTSCHLAG, KLEINARL, 
MÜHLBACH AM HOCHKÖNIG, PFARRWERFEN, 
RADSTADT, SCHWARZACH, ST. JOHANN IM 
PONGAU, ST. MARTIN AM TENNENGEBIRGE, ST. 
VEIT IM PONGAU, UNTERTAUERN, WAGRAIN, 
WERFEN, WERFENWENG



PINZGAU

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

2
10

149
36

197

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

2.249

201

2.450

BRANDSICHERHEITSWACHEN 25 FEHLALARME 288

EINSÄTZE GESAMT 2.960

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

4.988
48.499

2.346
748

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

22.832
64.648

108.996

STUNDEN GESAMT 253.057

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

2.341
650

33
239

MITGLIEDER GESAMT 3.263

BRAMBERG, BRUCK AN DER GLOCKNERSTRAS-
SE, DIENTEN, FUSCH AN DER GLOCKNERSTRAS-
SE, HOLLERSBACH, KAPRUN, KRIMML, LEND, 
LEOGANG, LOFER, MAISHOFEN, MARIA ALM, 
MITTERSILL, NEUKIRCHEN, NIEDERNSILL, PIE-
SENDORF, RAURIS, SAALBACH, SAALFELDEN, 
ST. MARTIN BEI LOFER, STUHLFELDEN, TAXEN-
BACH, UNKEN, UTTENDORF, VIEHHOFEN, WALD 
IM PINZGAU, WEISSBACH BEI LOFER, ZELL AM 
SEE



LUNGAU

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

2
5

36
19

62

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

477

45

522

BRANDSICHERHEITSWACHEN 15 FEHLALARME 52

EINSÄTZE GESAMT 651

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

4.022
9.889
1.218

356

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

17.096
25.031
34.183

STUNDEN GESAMT 91.795

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

1.083
327
15

127

MITGLIEDER GESAMT 1.552

GÖRIACH, LESSACH, MARIAPFARR, MAUTERN-
DORF, MUHR, RAMINGSTEIN, ST. ANDRÄ IM 
LUNGAU, ST. MARGARETHEN, ST. MICHAEL IM 
LUNGAU, TAMSWEG, THOMATAL, TWENG, UN-
TERNBERG, WEISSPRIACH, ZEDERHAUS



STADT

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

2
8

11
8

29

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

21

16

37

BRANDSICHERHEITSWACHEN 158 FEHLALARME 5

EINSÄTZE GESAMT 229

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

473
878

76
1.087

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

4.895
10.113
15.321

STUNDEN GESAMT 32.843

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

191
38

2
39

MITGLIEDER GESAMT 270

FREIWILLIGE FEUERWEHR

SALZBURG



BERUFS

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

2
25

1.045
0

1.072

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

2.303

0

2.303

BRANDSICHERHEITSWACHEN 754 FEHLALARME 252

EINSÄTZE GESAMT 4.381

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

17.152
16.121

1.008
15.080

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

0
30.000
35.000

STUNDEN GESAMT 114.361

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

125
0
0
0

MITGLIEDER GESAMT 125

STADT SALZBURG

FEUERWEHR



BETRIEBS

BRANDEINSÄTZE

GROSSBRAND	
MITTELBRAND
KLEINBRAND
NACHBARLICHE LÖSCHHILFE

SUMME BRANDEINSÄTZE

0
1

21
2

24

TECHNISCHE EINSÄTZE

TECHNISHE EINSÄTZE
ALLGEMEIN

NACHBARLICHE HILFE

SUMME TECH. EINSÄTZE

128

2

130

BRANDSICHERHEITSWACHEN 29 FEHLALARME 221

EINSÄTZE GESAMT 404

STUNDENAUFWAND

BRANDEINSÄTZE	
TECHNISCHE EINSÄTZE
FEHLALARME
BRANDSICHERHEITSWACHEN

310
1.259

517
106

FEUERWEHRJUGEND	
SCHULUNG | AUSBILDUNG
VERWALTUNG | WARTUNG

0
7.286
5.485

STUNDEN GESAMT 14.963

MITGLIEDER

AKTIVE MITGLIEDER	
NICHT AKTIVE MITGLIEDER
EHRENMITGLIEDER
FEUERWEHRJUGEND

213
38

6
0

MITGLIEDER GESAMT 257

AUSTROCEL HALLEIN GMBH | HALLEIN
M. KAINDL OG | WALS-SIEZENHEIM
SALZBURGER FLUGHAFEN | STADT SBG
VERBUND | KAPRUN

FEUERWEHREN




